
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З  „„
15 апреля 2022 года " Р

№
г. Ставрополь

О проведении краевого фестиваля 
образцовых детских коллективов 
«Россыпь звезд»

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольско1 о 
края от 13 декабря 2021 года № 2124-пр «О присвоении звания «Образцовый 
детский коллектив» Ставропольского края»; приказом министерства от 20 
декабря 2021 года №  2284-пр «Об утверждении Плана мероприятий по мини 
стерству образования Ставропольского края, финансируемых за счет средств 
бюджета Ставропольского края в 2022 году»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить список участников краевого фестиваля образцовых дет
ских коллективов «Россыпь звезд».

2. Провести 18 мая 2022 года краевой фестиваль образцовых детских 
коллективов «Россыпь звезд» (далее -  Ф естиваль) среди творческих коллек
тивов образовательных организаций, расположенных на территории Ставро
польского края.

3. Директору государственного бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Краевой Центр развития творчества детей и юношества имени 
Ю.А. Гагарина» (далее -Г Б У  ДО КЦРТДиЮ) (Г.В. Найденко):

3.1. Согласовать с министерством образования Ставропольского края 
(далее -  министерство) смету расходов денежных средств на организацию.и 
проведение Фестиваля.

3.2. Осуществить расходы на проведение Ф естиваля в соответствии с 
дополнительным соглашением от 28 января 2022 года № 47-1/иц о предо
ставлении субсидии из бюджета Ставропольского края государственным 
бюджетным и автономным учреждениям Ставропольского края, подведом
ственных министерству образования Ставропольского края, на иные цели по 
направлению расходов субсидии «Всероссийские, регио



ведомственные мероприятия, участниками и организаторами которых явля
ются бюджетные и автономные учреждения».

3.3. Довести информацию о Фестивале до сведения руководителей ор
ганов управления образованием администраций муниципальных и городских 
округов Ставропольского края, руководителей государственных образова
тельных организаций, подведомственных министерству.

4. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
администраций муниципальных и городских округов Ставропольского края 
организовать участие творческих коллективов в Фестивале согласно утвер
жденному списку.

5. Руководителям государственных образовательных организаций, под
ведомственных министерству, принять участие в Ф естивале согласно утвер
жденному списку.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заме
стителя министра Рудьеву Д.Г.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

М инистр Е.Н.Козюра!



Начальник отдела надзора и контроля в сфере
образования
Начальник отдела лицензирования образовательной 
деятельности и государственной аккредитации 
образовательных организаций

' i 1ачальник отдела воспитательной работы и 
дополнительного образования детей 
Начальник отдела специального образования, охраны 
и укрепления здоровья 
Начальник отдела развития семейных форм 
устройства детей, оставшихся без попечения 
родителей

11ачальник отдела профессионального образования
Начальник отдела кадрового обеспечения и 
государственной гражданской службы

Начальник организационно-аналитического отдела 
11ачальник отдела информационных технологий и
организации предоставления государственных услуг

Начальник отдела правового обеспечения

Начальник финансово-экономического отдела

. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности 
- главный бухгалтер
Начальник отдела ведомственного финансового 
контроля и внутреннего финансового аудита

Второй лист приказа МО СК от ) 5 М   №<оЪЧ>-пр

Проект подготовлен Ильиной ГЛО.

Проект визируют:

Первый заместитель министра _______

Заместитель министра 

Заместитель министра 

Заместитель министра 

Заместитель министра 

Заместитель министра 

Начальник отдела общего образования

Н.А.Лаврова

С.М.Лукиди

Д.М.Рудьева

Г.С.Зубенко

Д.О.Жирнов

Э.Е.Толгурова

О.Н.Чубова

Е.А.Зверева

О.А.Тяпченко 

О. Н. Морозова 

И.О. Тимошенко

Н.И.Фирсова 

О.А.Малик 

Е.А.Живолупов 

Е.В.Дечева 

О.С. Щербаков

ВЛЗМолчанов^ 

И.А.Наумова

Е.А.Белик 

И.А. Кильпа

Директор ГКУ СК «Краевого центра» Л.С.Брацыхина

!'лавный специалист отдела воспитательной работы и 
дополнительного образования детей Г.Ю.Ильина



Утвержден
приказом министерства образования 
Ставропольского края 
« » 2022 г. №

СПИСОК
участников краевого фестиваля образцовых 

детских коллективов «Россыпь звезд»

1. Хореографический ансамбль «Калинка» муниципального бюджетно
го учреждения дополнительного образования Центра детского творчества 
Промышленного района города Ставрополя, руководитель Калинин Борис 
Борисович.

2. Хореографический ансамбль «Эксклюзив» муниципального бю джет
ного учреждения дополнительного образования Центра детского творчества 
Промыш ленного района города Ставрополя, руководитель Чернова Яна Сер
геевна.

3. Ансамбль народной песни «Русский сувенир» муниципального бю д
жетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творче
ства» г. М ихайловска Ш лаковского муниципального округа, руководитель 
Игнатенко Галина Андреевна.

4. Студия декоративно-прикладного творчества «Флора» муниципаль
ного бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского 
творчества» Кочубеевского муниципального округа, руководители Линева 
Ирина Васильевна, Тарасова Валентина Александровна.

5. Театр-студия «Вдохновение» государственного казённого общеобра
зовательного учреждения «Специальная (коррекционная) общ еобразователь
ная ш кола-интернат № 36 города Ставрополя», руководитель Коростелева 
Виктория Владимировна.

6. Театр-студия «Мечта» муниципального бюджетного общ еобразова
тельного учреждения средней общеобразовательной школы с углубленным 
изучением отдельных предметов №29 «Гармония» города Пятигорска, руко
водитель Полежаева Наталья Николаевна.

7. Ансамбль кавказского танца «Казбек» государственного бюджетного 
учреждения дополнительног о образования «Краевой Центр развития творче
ства детей и юношества имени 10.А. Гагарина» города Ставрополя, руково
дитель Цитаиш вили Гурам Ш отович.

8. Детский ансамбль кавказского танца «Сихарули» государственного 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Краевой Центр раз
вития творчества детей и юношества имени Ю.А. Гагарина» города Ставро
поля, руководитель Цитаишвили Гурам Ш отович.


